Приказ СБРФР от 24.12.13 №13-854/пз-и «О возобновлении действия лицензий на осуществление страхования и на осуществление перестрахования ЗАО «Страховая акционерная компания «Информстрах»
30.12.2013 12:46

В связи с устранением Закрытым акционерным обществом «Страховая акционерная
компания «Информстрах» в установленный срок нарушений страхового
законодательства, явившихся основанием для приостановления действия лицензии
(приказ ФСФР России от 29.08.2013 №13-2071/пз-и «О приостановлении действия
лицензий на осуществление страхования и на осуществление перестрахования Закрытого
акционерного общества «Страховая акционерная компания «Информстрах»), а именно
исполнением предписаний РО ФСФР России в ЦФО от 08.06.2012 №73-12-ИГ-30/33662 и
от 27.06.2012 №73-12-ИГ-30/37230, а также устранением факта уклонения от получения
предписаний РО ФСФР России в ЦФО от 09.07.2013 №73-13-НЛ-30/27764 и от 12.07.2013
№73-13-НЛ-30/28336, на основании пункта 2 статьи 32.7 Закона Российской Федерации от
27.11.1992 №4015-1 «Об организации страхового дела в Российской Федерации», в
соответствии с Федеральным законом от 10.07.2002 №86-ФЗ «О Центральном банке
Российской Федерации (Банке России)», руководствуясь пунктом 4 статьи 49
Федерального закона от 23.07.2013 №251-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с передачей Центральному банку
Российской Федерации полномочий по регулированию, контролю и надзору в сфере
финансовых рынков», приказываю:

1. Возобновить действие лицензий от 14.03.2006 С №0086 77 на осуществление
страхования и от 14.03.2006 П №0086 77 на осуществление перестрахования Закрытого
акционерного общества «Страховая акционерная компания «Информстрах»
(регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов страхового
дела 0086, место нахождения: 127006, город Москва, улица Долгоруковская, дом 40
(новое место нахождения: 125040, г. Москва, Ленинградский проспект, д. 1), ИНН
7701017213, ОГРН 1027739089916).

2. Пресс-службе Банка России опубликовать настоящий приказ в «Вестнике Банка
России» в течение 10 рабочих дней с момента принятия и дать для средств массовой
информации соответствующее сообщение.

 1 / 2

Приказ СБРФР от 24.12.13 №13-854/пз-и «О возобновлении действия лицензий на осуществление страхования и на осуществление перестрахования ЗАО «Страховая акционерная компания «Информстрах»
30.12.2013 12:46

Первый заместитель председателя Банка России – руководитель Службы Банка России
по финансовым рынкам С.А. Швецов

Источник: Вестник Банка России, №81, 30.12.13

 2 / 2